
PORTARIA N.º: 116/DETRAN/ASJUR/2002 

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SANTA 

CATARINA, por seu Diretor Estadual, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: DESIGNAR o funcionário OCLAIR CARLOS 

SILVEIRA, Delegado de Polícia, matrícula n.º 119.025-3, para 

instaurar SINDICÂNCIA objetivando apurar as irregularidades 

atribuídas à Psicóloga SOELI KÖENE SALLAI, que presta 

serviços junto à 09ª Delegacia Regional de Polícia de Mafra/SC, 

com endereço residencial na Estrada Geral São Lourença, em 

Mafra/SC, de acordo com o Parecer nº 99/DETRAN/ASJUR/2002, 

haja vista a existência de indícios de que a referida psicóloga deu 

um tapa na mão da candidata à obtenção de CNH, Sra. Elenise 

Ignaczuk, durante o decorrer do exame psicotécnico. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

Florianópolis, 18 de julho de 2002. 

        

 

      

ADEMIR SERAFIM 

Delegado de Polícia 

Diretor Estadual 

 

 

 


